
"ISS
Moravskoslezský kraj
Miroslav Novák - hejtman kraje
Krajský úřad
28. října 117
702 18 Ostrava
IČ: 70890692

V Halenkovicích dne 28.1.2016

Vážený pane hejtmane Nováku,

Naše společnost v minulém roce získala, a následně i realizoval dvě větší zakázky na
dodávku hasičské techniky spolufinancováné z fondu ERDFv rámci Regionálního operačního
programu NUTS II Moravskoslezsko 2007 - 2013 (dále jen "ROP").

• První veřejná zakázkas názvem "Nákup hasičskévýškové techniky" (ev. č. zakázky487631)

• Druhou pak veřejná zakázkas názvem "Nákup dopravních automobilů pro jednotky požární
ochrany" na dodávku 50-ti ks dopravních vozidel (ev. č. zakázky 511231)

Zakázky byly veřejnosti prezentovány dne 21.1.2016 v Trojhalí Karolina. Naše společnost
dodala obě zakázky v požadované kvalitě, a v průběhu realizace pružně reagovala na všechny
připomínky a podněty ze strany odpovědných osob Hasičského záchranného sboru
Moravskoslezského kraje, který po technické stránce tyto zakázky dozoroval.

Bohužel při dodání 6-ti ks výškové techniky - automobilních plošin s dosahem 42m se
Naše společnost dostala do prodlení s termínem dodání který byl 23.10.2015. Důvodů
tohoto prodlení bylo několik:

• Tím asi největším důvodem byl souběh s dodáním jiné velké zakázky na celkem 18-ti
ks výškové techniky - automobilních plošin s dosahem 32m pro Generální ředitelství
Hasičského záchranného sboru. Obě zakázky byly soutěženy ve stejném období a
měly i obdobný termín dodání.

• Snaha vyhovět všem požadavkům konečného uživatele Hasičskému záchrannému
sboru Moravskoslezského kraje

Výroba automobilních plošin je náročný proces, a žádný z evropských výrobců není
schopen dokončit výrobu 6 plošin této velikosti během jednoho týdne a předat je uživateli
jako jeden celek. Naše společnost dokončila a předala výškovou techniku v průběhu
listopadu 2015 a poslední 1.12.2016.

Následně nám bylo vyměřeno penále za pozdní dodání, a byla doručena faktura č.
2015500230 na smluvní pokutu za nesplnění lhůty dodání vozidel v rámci projektu 11 Nákup
hasičské výškové techniky" v částce 3.221.010,00 Kč. Při výpočtu bylo vycházeno z data
předání poslední ze 6-ti ks výškové techniky. Pro výpočet byl tedy zvolen vzorec:

• Denní penále 0,1% z částky 82.S90.000,-Kč / den x 39 dnů = 3.221.010,00 Kč

••,.,",~.m,"' v cc '" , " '"0'· ~ .,<0 .L"8=~-+- -. ~ Spoleencst reglstrO\i 1 ~raISKp. Clo .~d<.• v tJl ne S ";,, )~ka 72802
3Brkovnl spo en NG iJ "., ; '1. ni lk • .oov 1tl216 3!JlXJ v CLr.

~ IBI\N CZ04 asco OL.: CJ ~ 00:;' 82' '3 'SIN F '..,0 ·81e) INGBCZPP
www.wrsa.ccm pl . ''1001, l..lU420608 '80668

wWw.Wiss.com.pl

http://www.wrsa.ccm
http://wWw.Wiss.com.pl


"ISS
Proti tomuto mechanizmu výpočtu dodavatel -WISS CZECH,s.r.o. zaslal rozklad, ve kterém

namítáme, že zadavatel Moravskoslezský kraj ve smluvních podmínkách nikde nestanovil,
zda dodávka výškové techniky může nebo nemůže být splněna dílčími dodávkami. V kupní
smlouvě je pouze v čI. IX. Platební podmínky odst. 1 ustanovení, specifikuje, že : "Úhrada
kupní ceny bude provedena jednorázově po odevzdání zboží dle čI. VIII odst. 1 této smlouvy.
Zálohové platby nebudou poskytovány". Toto ustanovení kupní smlouvy dodavatel splnil a
fakturoval celou dodávku až po předání posledního kusu výškové techniky.

Dle našeho názoru však zadavatel mohl při výpočtu zohlednit postupné dodání
jednotlivých plošin. V příloze zasílám kopie předávacích protokolů tak, jak byly předávány.
Pak by výpočet penále byl:

požadovaný termín skutečný termín zpoždění Kupní cena Smluvní pokuta Výše smluvní pokuty

dodání dodání ve dnech bez DPH % v Kč

23.10.2015 6.11.2015 14 13 765 000,00 Kč 0,10% 192 710,00 Kč
23.10.2015 11.11.2015 19 13 765 000,00 Kč 0,10% 261 535,00 Kč
23.10.2015 18.11.2015 26 13 765 000,00 Kč 0,10% 357 890,00 Kč
23.10.2015 25.11.2015 33 13 765000,00 Kč 0,10% 454 245,00 Kč
23.10.2015 27.11.2015 35 13 765 000,00 Kč 0,10% 481 775,00 Kč

23.10.2015 1.12.2015 39 13 765 000,00 Kč 0,10% 536 835,00 Kč

82 590000,00 Kč 2 284 990,00 Kč

Bohužel jsme obdrželi zamítavou odpověď, v níž zadavatel potvrzujete původní vysl
smluvní pokuty. Smluvní pokutu v této výši jsme uhradili, nicméně i s ohledem na její výši
Vás pane hejtmane zdvořile žádáme o zvážení, zda by byla možnost přijmout naši
argumentaci a zvážit možnost úplném či částečném prominutí smluvní pokuty. Jsme
přesvědčeni, že tímto pozdním dodáním jsme nezpůsobili zadavateli ani konečnému uživateli
žádnou újmu. Současně také cítíme, že dodáním výše zmiňované techniky spolupráce teprve
začíná.

Děkuji Vám za čas, který budete této naší žádosti věnovat, a mohu garantovat, že ať
rozhodnete jakkoliv, nebude to mít vliv na naše dobré vztahy a námi poskytované služby.

Děkuji a jsem s pozdravem

Příloha: Scany předávacích protokolů výškové techniky

o 51d ern Ha rtkoJ 1 ..J c

Spo ečr cat -eglstrc,
3erkovnl SpD e N~ J

_', 181\N CZ04 3::'..., U
WWW WISS com pl

www.wlss.com.pl

~ l:.2fJ3 •.•5;:;,34
" Zi(,a 12802

1 E 3tJ:..JU, CZK
(l lB C I',GSC.ZPP

)4é'U 50t:: 180 668

http://www.wlss.com.pl

